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derfor kan han flytte soldater væk derfra og til 
Afghanistan. Jeg mener, at det er en fuldstændig 
rigtig beslutning. 

Kl. 14:32 
F j erde næstformand (Helge Adam Møller): 홢 
Så er det hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 14:32 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg er da sådan set glad for statsministerens ind- 
rømmelse af, at præsident Obamas tale er et 
brud med Bushs linje. Bl.a. indgår jo heller ikke i 
talen udtrykket krigen mod terrror; det står der 
ikke. Der står en anden formulering om/at man 
er i krig med et vidtforgrenet netværk; det har 
jeg godt set. Men krigen mod terror, som var 홢; 
Bushs retorik, genfindes ikke her. 

Så vil jeg spørge statsministeren: Er statsmini- 
steren så, når nu vi ser på hele problemkomplek- 
set i Mellemøsten, enig i den betragtning fra den 
nye præsident, når han siger: Vi vil-række hån- 
den ud, hvis I vil åbne den knyttede næve? Er 
statsministeren enig i det, altså at vi med andre 
ord er kommet ind i en ny fase, også i Mellem- 
østen, hvor det nu drejer sig om at skabe forso- 
ning og ikke skabe krig? 

Kl. 14:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det statsministeren. 

Kl. 14:33 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): . 
Jamen det har jo alle dage været min opfattelse, 
at det er de færreste konflikter i verden, der ale- 
ne har en militær løsning. Jeg er klart af den op- 
fattelse, at en håndfast militær indsats kan være 
nødvendig for at skabe fornøden sikkerhed. 
Men det siger sig selv, at skal man vinde freden, 
er man nødt til at intensivere bestræbelserne på 
civil genopbygning, på udvikling af stabile de- 
mokratiske institutioner, på sikring af et demo- 
krati, af menneskerettigheder, retsstatsprincip- 
per. Så militære løsninger kan ikke stå alene; dè 
skal knyttes til en stærk civil indsats. Det er ikke. 
nogen ny opfattelse, den har jeg haft hele'tiden, 
og det er den, der ligger til grund for dansk poli- 
tik, bl.a. i Afghanistan. 

Kl. 14:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): . 
Hermed er dette spørgsmål sluttet. 

Vi går videre til næste spørgsmål. Det er 
spørgsmål 5, og det er til økonomi- og erhvervs- 
ministeren af fru Line Barfod. , 홢:, , 

: : Kl. 14:34 
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5) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Hvad vil ministeren gøre for at hjælpe det vold- 
somt stigende antal mennesker, hvis boliger på 
grund af finanskrisen bliver sendt på tvangs- 
auktion? 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ministeren har o r d e t . . ,  

K;l. 14:34 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): . 
Det er rigtigt, at antallet af tvangsauktioner er 
steget på det seneste. I december 2008 var der 
omkring 350 tvangsauktioner, men i et lidt læn- 
gere tidsperspektiv er tallet relativt lavt; I starten 
af 1990'erne var der til sammenligning over. 
1.000 tvangsauktioner om måneden. 

Tvangsauktion over en bolig sker som regel 
efter et længerevarende hændelsesforløb, der 
starter med, at terminsbetalingerne udebliver, 
og det efterfølgende ikke viser sig muligt at fin- 
de en løsning med bank og realkreditinstitutiori. 
Skilsmisse, sygdom eller andre hændelser, der 
på afgørende vis kan ændre husstandens ind- 
komstforhold, er ofte den udløsende faktor i et 
sådant hændelsesforløb. 

Afmatningen på boligmarkedet satte ind, før 
finanskrisen eskalerede i efteråret 2008, og jeg 
tror derfor, man skal være forsigtig med at til- 
skrive finanskrisen den stigning, der har været i 
antallet af tvangsauktioner i det seneste år. Jeg 
vil også gerne fremhæve, at den helt store om- 
bytning af obligationer i december stort set gik 
efter planen, bl.a. som følge af allerede iværksat- 
te initiativer. Men jeg vil gerne understrege over 
for fru Line Barfod, at regeringen naturligvis føl- 
ger udviklingen nøje. ,. 홢 홢 홢 > 

홢 ' Kl. 14:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod. 

홢 : Kl. 14:36 
Line Barfod (EL): 
Jeg har spurgt ministeren, hvilke initiativer mi- 
nisteren vil tage for at hjælpe familierne/ så vi 
kunne prøve at undgå de mange tvangsauktio- 
ner, men jeg synes ikke rigtig, jeg hørte noget fra 
ministeren. Vi har set, at regeringen er kommet 
med masser af milliarder til bankerne -  20 mia. 
kr. til Roskilde Bank, en garanti på 3.000 mia. kr. 
til landets banker i efteråret og nu senest en ny 


